
Contacto

Teléfono 974501000
Correo Electrónico secretaria@bielsa.com

Dirección Postal

Plaza Mayor S/N
(22350) Bielsa España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_1357558Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2024 a
las 19:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bielsa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qTnIk8WJNAAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración/desmatorralización de terrenos que históricamente eran pastizales,
correspondientes, en parte, al hábitat de interés 6212, en el entorno del Cornato (Valle de Pineta)

Se ejecutarán las obras definidas en la Memoria técnica redactada en marzo de 2023, por el Ingeniero deDescripción 
Montes D. Jose Ignacio Fábregas Reigosa, que forma parte del expediente de contratación (PPT),
Valor estimado del contrato 40.720,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.271,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.720,36 EUR.

Clasificación CPV
45111220 - Trabajos de desbrozo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Estimación de duracion del contrato relacionada con la complejidad técnica de su ejecución y posibles
adversidades climatológicas

Lugar de ejecución
trabajos a la intemperie enla de Zona del Cornato, en el Valle de Pineta, T.M.Bielsa_zona periférica del PNOMP (Huesca)
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

se adjudica el contrato a la oferta mejor valorada. Ver documento adjunto

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qTnIk8WJNAAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.060 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.637,72 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation Eu

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOGS FOREST SLU
NIF B16938714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CONDES DE GOMARA
(42003) SORIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.372,6 EUR.

Motivación

Motivación tras la aperura de los sobres y valoración de las 3 ofertas recibidas por el órgano de asistencia, se propone a
la empresa mejor valorada para su adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Observaciones: Se entenderá formalizado el contrato con la firma del adjudicatario aceptando la notificación de
adjudicación del mismo

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado Sumario, sin mesa, y licitacion electrónica
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YcwUepq8DAyWmkYpp5QwYFRyJZtdsZN4MoPWPQ8VM4ldFtvlyqkWOUH9Qpp4QpuZCJXKEbSUoGMBQV2Uq/dYFd%2BsPy7Iz8C6G2mT2iZ7pdV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: se otorgará 1,5 puntos por cada semana de reducciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio que se ofrece para realizar la obra
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: Se puntuarán en orden decreciente, otorgando 94 puntos a la oferta económicamente másExpresión de evaluación 

ventajosa, y minorando las demás de forma proporcional, aplicando la fórmula recogida en el PCA
: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JLA58Jq%2BNdnE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014119702 |  2024-000951278 | Sat, 07 Sep 2024 19:52:56:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61980034511619100107014027819527943478 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JLA58Jq%2BNdnE6P%2FuLemXRw%3D%3D

